
Rada městské části Brno-Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. IX. 717 7 #7 2500

IX. / 17. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 19. prosince 2024

Název:

Žádost České tábornické unie - T. K. Kamzíci Brno o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté
z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Žádost T. K. Kamzíci Brno
• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace
• Žádost T. K. Kamzíci Brno o dotaci
• Smlouva o poskytnutí dotace - str. 1

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno - Líšeň

a) souhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MC Brno-Líšeň na rok 2024 České 
tábornické unii - T. K. Kamzíci Brno, p. s., IČ: 75076772, se sídlem Trnkova 611/55, 628 00 Brno

schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 

pověřuje p. starostu podpisem Dodatku č. 1

b) nesouhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024 České 
tábornické unii - T. K. Kamzíci Brno, p. s., IČ: 75076772, se sídlem Trnkova 611/55, 628 00 Brno

Stanoviska dotčených orgánů:

• Školská komise žádost projednala na schůzi konané dne 6.11.2024 a doporučuje se žádostí souhlasit.
• Rada městské části Brno-Líšeň žádost projednala na své 45. schůzi konané dne 20.11.2024 a doporučuje se 

žádostí souhlasit.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí /

majetkoprávní stavební

/ y/

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí
Bc. Jitka Markovičová

Předkládá:
Zza RMČ uvolněný/funkcionář:

Starosta: Mgr. Břetislav Štefan



Důvodová zpráva:

Odbor rozpočtu a financí obdržel dne 22.10.2024 žádost České tábomické unie - T. K. Kamzíci Brno, p. s., IČ: 
75076772, se sídlem Trnkova 611/55, 628 00 Brno, zastoupené místonáčelníkem Mgr. Kateřinou Karáskovou o 
změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024. Dotace byla schválena 
na 11. zasedání ZMČ Brno-Líšeň dne 29.2.2024 v rámci schvalování dotací typu A.

Jedná se o změnu struktury účelu dotace z důvodu zisku mimořádné dotace od organizace Česká tábomická unie na 
vytápění klubovny ve výši 8 tisíc Kč. Žadatel žádá o změnu využití dotace, a to přesun části prostředků na pořízení 
materiálního vybavení pro program v klubovně. Původní dotace ve výši 45.000,- Kč byla určena na pronájem 
(20.000,- Kč) a na vytápění klubovny (25.000,- Kč). Nové rozdělení dotace je pronájem (20.000,- Kč), vytápění 
klubovny (15.000,- Kč) a materiální vybavení (10.000,- Kč).

Součástí materiálu je původní žádost o dotaci typu A z 25.10.2023 a 1. strana schválené Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, kde je původní rozdělení dotace.

Školská komise žádost projednala na schůzi dne 6.11.2024 a doporučuje se žádostí souhlasit.

Rada městské části Brno-Líšeň žádost projednala na své 45. schůzi konané dne 20.11.2024 a doporučuje se žádostí 
souhlasit.



Česká tábornická unie - T. K. Kamzíci Brno, p.s.
Trnkova 55, 628 00 Brno 

IČ 75076772
www.kamzici.cz, vedeni@kamzici.cz

Úřad městské části Brno-Líšeň 
Jírova 2 
628 00 Brno

Brno 21. října 2024

Žádost o změnu účelu dotace pro rok 2024

Vážená paní Markovičová,

dovoluji se na Vás obrátit s žádostí o změnu účelu dotace, kterou jsme od MČ Brno-Líšeň obdrželi pro 
letošní rok v celkové výši 45 000 Kč. Konkrétně jde o položku „Vytápění klubovny - plyn“ (celková 
schválená částka 25 000 Kč).

Podařilo se nám získat mimořádnou dotaci od naší organizace, České tábornické unie, ve výši 
8 000 Kč právě na vytápění klubovny. Z tohoto důvodu bychom rádi využili zbylé finanční prostředky 
(10 000 Kč) ze schválené dotace od MČ Brno-Líšeň k účelu pořízení materiálního vybavení pro program 
v klubovně.

Konkrétně nám jde o nákup stolního fotbálku pro děti z našeho tábornického klubu, jelikož v současné 
době disponujeme pouze provizorní variantou a děti tato hra velmi baví, příp. o deskové a karetní hry. Blíží 
se zimní období, kdy s dětmi trávíme čas na schůzkách v klubovně a mj. organizujeme podvečerní 
nepravidelná setkání pro děti a jejich rodiče, tzv. Kartičkohraní, kde využíváme tyto hry za účelem rozvoje 
kolektivní spolupráce i samostatnosti, logického myšlení, procvičování postřehu a pozornosti, ale také k 
projevu lidské povahy. Zároveň všechny tyto hry slouží výborně ke stmelení kolektivu.

Budeme velmi vděční, pokud bude vyhověno naší žádosti o změnu účelu dotace, a my budeme moci 
udělat radost našim členům a zajistit tak pro ně nové možnosti trávení volného času v rámci aktivit našeho 
tábornického klubu.

Děkujeme Vám. 

S pozdravem Česká tábornická unie 
T.K. KAMZÍCI Brno, p.s.

Trnkova 011-55

Mgr. Kateřina Karáskova
místonáčelník ČTU - T.K. Kamzíci Brno, p.s.

http://www.kamzici.cz
mailto:vedeni%40kamzici.cz


Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň mezi těmito 

smluvními stranami:

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č. 1, 601 67 Brno 
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno 
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem 
IČO: 44992785

č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Bmo-město 
(dále jako poskytovatel)

a

Česká tábornická unie - T. K. KAMZÍCI Brno, p. s.
se sídlem Trnkova 611/55, Líšeň, 628 00 Brno 
IČO: 75076772
zast. Jakubem Pospíšilem, náčelník

a Mgr. Kateřinou Karáskovou, místonáčelník
č. účtu: 2502192056/2010
(dále jen příjemce)

I.
Preambule

Dne 17.4.2024 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami podepsána smlouva o 
poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň (dále jen jako „smlouva"). 
Tento dodatek se uzavírá v souladu s čl. II. odst. 2.3 smlouvy z důvodu žádosti o změnu 
předmětu dotace ze dne 22.10.2024.

n.
2.1 Výše uvedená smlouva se mění v čl. I. odst. 1.2 s účinností od podpisu tohoto dodatku 

takto:

Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činností příjemce činí 

45.000,- Kč (čtyřicetp&ttisíckorunčeských)

Rozpis dotace:
pronájem..................................20.000,- Kč
vytápění klubovny...................15.000,- Kč
pořízem materiálu .................. 10.000,-Kč

2.2 Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny. Celková výše dotace se nemění.

Městská část Brno - Líšeň 1 z2



2.3 Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž každá ze stran obdrží po 
jednom výtisku a nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami.

2.4 Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Zastupitelstvem MČ Bmo-Líšeň na zasedání 
konaném dne 19.12.2024.

V Brně dne ...................... N Bmě dne ..............................

Za stranu poskytovatele: Za stranu příjemce:

Jméno, Příjmení 
funkce

Jméno, Příjmení 
statutární zástupce

Městská část Brno - Líšeň 2z2



Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu
MC Brno-Líšeň (v oblasti die či. Fodst. 5-PfavidfilL

Číslo doper.;

Zpracovatel:

bude doplněno po podání

Podaná dne:

íado^ffSTSKÁ ČÁST
BRNO-LÍŠEŇ

Evidenční čížl<S: 10, 2023
Došlo dne: .... / ,

e.j,........ Ukl. znak:

1. Údaje o žadateli: ............ .......... --........ -
Právnická osoba - přesný název právnické osoby, včetně dodatků
Česká tábornická unie -T. K. KAMZÍCI Brno, p.s.

Fyzická osoba - jméno, příjmení, titul

Adresa sídla žadatele (adresa trvalého bydliště):
Trnkova 611/55, Líšeň, 628 00 Brno

Právní forma: Pobočný spolek IČ žadatele: 750 76 772

Registrováno u koho (MV ČR, obch. rejstřík): Český statistický úřad

Číslo a datum registrace: 75076772, 5. 4. 2006
Osoby jednající jménem žadatele s uvedením, zda tyto jednají jako jeho statutární orgán
nebo zda tyto osoby jednají na základě udělené plné moci:
Jakub Pospíšil, statutární zástupce - náčelník, tei.: 724 138 865
Mgr. Kateřina Karásková, statutární zástupce - místonáčeiník, tei.: 721 768 665, e-mail: 
peicova.katka@seznam.cz (kontaktní osoba pro vyřízení dotace)
Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů (jedná-li se o evidující osobu):
Jakub Pospíšil, náčelník
Mgr. Kateřina Karásková, místonáčeiník

Ing. Tomáš Novotný, místonáčeiník

Hana Karásková, hospodář

Osoby, v nichž má žadatel podíl, výše tohoto podílu:
—

Telefon: — Fax: — E-mall: vedeni@kamzici.cz

Název a adresa peněžního ústavu žadatele: Fio banka, a.s.

Bankovní spojení (číslo účtu, kód banky): 2502192056/2010

Požadovaná částka; 45 000 Kč

mailto:vedeni%40kamzici.cz


2. Účel, základní údaje o projektu (akci), na který má být dotace 
použita
Podrobný popis projektu nebo propagační materiály organizace mohou být přílohou žádosti

Název projektu (akce):
Pronájem a náklady na provoz klubovny tábornického klubu

Cíle projektu a zdůvodnění potřebnosti (přínosu) projektu pro MČ - Líšeň a její obyvatele:
Cílem je úhrada pronájmu klubovny a vytápění prostor klubovny v zimní sezóně.

Potřebností je zajištění zázemí ve vytápěných prostorách pro členy tábornického klubu (tj. děti z Líšně) 
při konání pravidelných schůzek a dalších aktivit klubu, a to zejména v zimních měsících, kdy není 
možné program vést venku.
Přínosem pro MČ je, prostřednictvím činnosti TK Kamzíci Brno, zajištění smysluplného trávení volného 
času dětí z MČ Líšeň, a zároveň možnost podpory aktivit našeho klubu a další vzájemné spolupráce.

Kdo co bude projektem podpořen/o přesný popis:
Především členové tábornického klubu, tj. děti z Ušeňských škol Hoizova, Pohankova, Novolíšeňská, 
Horníkova, Masarova, Akademia; dále praktikanti a vedoucí z Líšně. Díky zázemí klubovny jsme mohli 
naše aktivity rozšířit a zaměřit se tak i na rodiče našich členů, a/e i širokou veřejnost z Líšně, která má 
možnost se účastnit doplňkového programu našeho klubu (např. den otevřených dveří v klubovně, 
dětský den v Líšni, rodinný festival na Kotiance, Ukliďme Líšeň, atd.).

Termín / doba realizace:
Průběžně během roku 2024.

Místo realizace:
Centrum volnočasových aktivit „Kot/anka", klubovna T. K. KAMZÍCI Brno (bývalá kinokavárna Jasmín), 
Kotlanova 7, Brno, 628 00

Popis jednotlivých aktivit projektu a jejich harmonogram:
Využití klubovny pro činnost tábornického klubu Kamzíci Brno, a to především jako zázemí pro:

pravidelné schůzky členů oddílu (děti, praktikanti a vedoucí) - každou středu v době 16:00-18:00 
hod. s důrazem na zimní sezónu nebo za nepříznivého počasí;

doplňkové aktivity pro členy, jejich rodiče a kamarády (zpravidla ve středu po schůzce, jde o 
akce typu Deskohraní- deskové, karetní a další hry s cílem vzdělávání a rozvíjení samostatného a 
kreativního myšlení dětí, zároveň zábava a smysluplné trávení volného času s kamarády; Bákání- 
zpívání s hudebními nástroji, rozvíjení talentu a učení se nových písniček, nejen tábornických; ale i 
dalšíáktivitv Dro naše čienv: rukodělky, sezónníaktivitv - drakiáda, výroba perníčků a mikulášské 
tvoření, atd.), Dotáborové setkánís dětmi a rodiči SDoiené s Dromítáním fotek a Dovídáním o 
táboře;

příležitostný víkendový program a akce, vč. akcí pro veřejnost (přespání s promítáním 
v klubovně, den otevřených dveří, rodinný festival na Kotiance, atd.);

schůze vedení klubu;

zázemí pro uskladnění materiálu a majetku klubu;

brigády a příprava programu a klubových aktivit.

2



Představení žadatele a realizačního týmu (osoby a jejich funkce v projektu):
Tábornický klub České tábornícké unie s názvem Kamzíci Brno je spolek, který se zaměřuje na práci 
s dětmi a mládeží (především školního věku). Působí v brněnské městské části Líšeň již 20 let a 
navazuje tak na činnost historických táhornických klubů, z nichž vzešel. Předmětem hlavní činností 
subjektu je veřejně prospěšná činnost, zejména pak práce s dětmi a mládeží, a vzdělávací činnost. 
Účelem subjektu je propagace a realizace tá hornictvíjako zájmového hnutí orientujícího se na život v 
přírodě, poznávání přírody, její aktivní ochranu a s tím spojené tá hornické dovedností, sportovní vyžití 
v přírodě a rozvíjení pozitivních vlastností člověka; dětí vedeme k samostatností a spolupráci v 
kolektivu.

Práci v klubu vykonávají kvalifikovaní vedoucí, kteří ji dělají ve svém volném čase a bez nároku na 
finanční ohodnocení. Všichni vedoucí koneckonců prošli klubem coby děti a své vědomosti a 
zkušenosti tak předávají dalším generacím.

Momentálně má klub 80 aktivních členů. Každou středu během školního roku se setkáváme na 
schůzkách v Líšni, minimálně lx měsíčně organizujeme jednodenní výlety nebo víkendové výpravy. 
Vždy o prázdninách a svátcích zveme naše členy na tradiční akce (podzimní výprava, pololetní 
prázdniny, velikonoční výpra va). V létě organizujeme pro naše členy třítýdenní stanový letní tábor na 
tábořišti v krásné přírodě České Kanady, který je vždy tematicky zaměřen. Dále se účastníme také 
akcí, které organizuje Česká tá hornická unie a další organizace pro práci s dětmi a mládeží. Pravidelně 
se tak vzděláváme a čerpáme inspiraci pro naši další práci, navazujeme kontakty se stejně 
zaměřenými lidmi.

Mj. se nepravidelně zapojujeme také do akcí na území městské části Brno-Líšeň. V letošním roce jsme 
se podíleli na konání dětského dne (v zahradě Orlovny), pravidelně spolupracujeme na akci Ukliďme 
Líšeň, rodinném festivalu na Kotíance. Spolupracujeme s ostatními spolky a snažíme se tak dělat 
dobré jméno našemu klubu i naší zastřešující organizad - České tábornícké unii

Výstupy projektu - popis jak lze výsledky projektu ověřit:
Fotografie, osobní návštěva, účast na akcích pořádaných naším tábornickým klubem

Publicita projektu (kde a kdy bude žadatel projektu informovat veřejnost):
Web klubu, nástěnka klubovny, sociální sítě, příp. Líšeňské noviny

3.__ Počet osob přímo podpořených / zapojených do projektu s bydlištěm 
____ v MČ Brno-Líšeň_______ _________________________________
80

4. Vyhodnocení přínosu předchozí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, 
 pokud byla poskytnuta_____________________________________
V roce 2020 jsme poprvé z dotace MČ Brno-Líšeň, která nám byla poskytnuta na projekt Nová
klubovna - pronájem a zařízení, zajistili nezbytnou úpravu prostoru klubovny, nakoupili potřebný 
materiál a část vybavení. _________________________

V dalších letech jsme na tuto iniciativu navázali a zřídili tak prostor vhodný pro konání oddílových
aktivit a doplnili vybavení klubovny. Dotace nám pokryly především náklady na pronájem.___________

/ loňském roce jsme zažádali o dotaci na pronájem a provoz klubovny, tj. na nezbytně nutné výdaje 
spojené s fungováním klubovny. Tato dotace nám pomohla uhradit náklady na pronájem a z většiny 
také na vytápění klubovny (as! 80 % z celkové částky za plyn). Díky podpoře MČ Brno-Líšeň, které si 
velmi vážíme, tak můžeme i nadále pokračovat v naší činnosti.

3



5. Odůvodnění, proč žadatel nemůže projekt realizovat z vlastních 
____ finančních prostředků______________________________________
Jsme neziskový spolek, který realizuje aktivity pro děti v pronájmu v objektu městské části Brno-Líšeň.

Bez podpory z dotací bychom nebyli schopni pokrýt náklady na provoz - na nájem klubovny, energie, 
materiál a vybavení. Ostatně asi jako žádný subjekt podobného zaměření na voinočasové aktivity tak, 
aby byi cenově přijatelný pro běžného obyvatele Líšně. ______________________________________

Vedoucí vykonávají svoji činnost dobrovolně a ve svém volném čase, bez nároku na finanční odměnu. 
Všichni členové (děti i vedoucí) hradí pouze roční symbolický členský příspěvek, který pokryje úhradu 
členství v naší organizaci, pojištění a příp. základní zajištění pomůcek pro program. Nejsme tudíž 
výdělečná organizace a nemáme žádný další příjem, který bychom na pokrytí výdajů spojených 
s klubovnou a naší činností využili.

6. Předpokládané finanční pokrytí aktivity, na kterou je dotace žádána:

Předpokládané celkové náklady: 45 000 Kč
z toho: - požadovaná dotace 45 000 Kč

- vlastní zdroje ........................ Kč
- požadované finanční příspěvky od jiných subjektů ........................ Kč

z toho:

název subjektu 

název subjektu 

název subjektu

výše příspěvku..........................Kč

výše příspěvku..........................Kč

výše příspěvku..........................Kč

7. Podrobný rozpis požadované výše dotace podle nákladových 
položek:

(např. materiál, vybavení, služby, doprava, cestovné, startovně, propagace, energie, opravy, ostatní 
osobní náklady nebo mzdové náklady, apod.)

Název nákladové položky Částka v Kč
Pronájem klubovny (zahrnuje celoroční nájem prostorů MČ Brno-Líšeň) 20 000,-
Vytápění klubovny (tj. plyn; jedná se o část, kterou hradíme rodinnému 
centru Jas minka na základě vyúčtování na konci kalendářního roku. 
Vycházíme z výše měsíčních záloh, které jsou nastaveny od dodavatele.
V rámci dotace jde tedy o podíl, který rodinnému centru hradí náš kiub za 
prostory naší tábornické klubovny.)

25000,-

Požadovaná dotace celkem (součet nákladových položek) 45000,-

4



Smlouva o poskytnutí finanční dotace
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

uzavřená v souladu s ust, § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních 
předpisů, a se zákonem ě. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

právních předpisů

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č.l, 601 67 Brno
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Bmo
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Bmo-město.
(dále jako poskytovatel)

a

Česká tábornická unie - T.K. KAMZÍCI Brno, p.s. 
se sídlem Trnkova 611/55, Líšeň, 628 00 Bmo 
IČO: 75076772
zast. Jakub Pospíšil, náčelník

Mgr. Kateřinou Karáskovou, místonáčelník
č. účtu: 2502192056/2010
(dále jen příjemce)

I.
1.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace ze schváleného rozpočtu 

městské části Brno-Líšeň pro rok 2024 příjemci za podmínek uvedených v této 
smlouvě.

1.2 Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činností příjemce činí

45.000, - Kč (čtyřicettpěttisíckorunčeských)
Rozpis dotace:
pronájem........................  20 000,- Kč
vytápění klubovny.......... 25 000,- Kč

1.3 Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce ve druhém čtvrtletí 
roku 2024 po splnění všech podmínek této smlouvy a platných Pravidel pro 
poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň zveřejněných na www.bmo-lisen.cz 
(dále jen Pravidla). Příjemce prohlašuje, že před podpisem této smlouvy se s Pravidly 
řádně seznámil a jejich obsahu plně porozuměl.

II.
2.1 Finanční dotace na neinvestiční náklady dle čl. I. se příjemci poskytuje na krytí jeho 

nákladů souvisejících s projektem „Pronájem a náklady na provoz klubovny 
tábornického klubu“.

Městská část Brno - Líčen 1 z 4

http://www.bmo-lisen.cz

